
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 2/54366/ΔΛΓΚ/1-7-2019 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
(ΦΕΚ 2680 Β’).

2 Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-
σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’/114), 
από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-
γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-19 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποοτη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/66482/ΔΛΤΠ/Γ’ (1)

   Τροποποίηση της 2/54366/ΔΛΓΚ/1-7-2019 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

(ΦΕΚ 2680 Β’). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 18, 19 και 20 του άρθρου 69Α του ν. 4270/

2014 (143/Α’) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 80 
του ν. 4549/2018 (105/Α’).

β) Των άρθρων 21, 24, 25 και 30 του ν. 4270/2014 
(Α’/143) όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
κατά περίπτωση με τα άρθρα 82, 83, 84 και 85 του ν. 4549/
2018 (Α’/105).

2. Την αρ. οικ. 2/54366/ΔΛΓΚ/1-7-2019 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (2680/Β’).

3. Την αρ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’/3051).

4. Το γεγονός ότι απαιτείται εύλογο χρονικό διάστημα 
για τη λειτουργική και τεχνική προσαρμογή των Φορέων 
της Γενικής Κυβέρνησης στις υποχρεώσεις που απορρέ-
ουν από τη συμμετοχή τους στο θεσμοθετημένο Σύστη-
μα Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 2/54366/ΔΛΓΚ/1-7-2019 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (2680/Β’) ως 
εξής:

1. Η παρ. 3 του άρθρου 14 αντικαθίσταται ως εξής:
Η απόφαση ισχύει από 01/10/2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 29 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/76201/3438 (2)
   Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-

σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’/114), 

από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-

γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-

τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-19 

«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποο-

τηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της 

Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2308/

|1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’/114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3389

40041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40042 Τεύχος B’ 3389/04.09.2019

*02033890409190002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α’/275), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α’/156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’/5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’/98).

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β’/3107).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’/114) έως και 
την 27η Σεπτεμβρίου 2019, για τους κατοίκους της ημε-
δαπής, επί των ακινήτων που ανήκουν στους Καλλικρα-
τικούς Δήμους: Τριφυλλίας, Πύλου - Νέστορος, Καλαμά-
τας (προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΦΛΩΡΟΥ, ΑΓΡΙΛΟΥ, 
ΑΙΘΑΙΑΣ, ΑΛΑΓΟΝΙΑΣ, ΑΛΩΝΙΩΝ, ΑΜΜΟΥ, ΑΜΦΕΙΑΣ, 
ΑΝΕΝΟΜΥΛΟΥ, ΑΝΘΕΙΑΣ, ΑΡΙΟΣ, ΑΡΙΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΡΤΕΜΙ-
ΣΙΑΣ, ΑΡΦΑΡΩΝ, ΑΣΠΡΟΠΟΥΛΙΑΣ, ΒΕΛΑΝΙΔΙΑΣ, ΒΕΡΓΑΣ, 

ΒΡΟΜΟΒΡΥΣΗΣ, ΚΑΡΒΕΛΙΟΥ, ΛΑΔΑ, ΜΙΚΡΑΣ ΜΑΝΗΝΕΙΑΣ, 
ΝΕΔΟΥΣΗΣ, ΠΗΓΩΝ, ΠΗΔΗΜΑΤΟΣ, ΠΛΑΤΕΟΣ, ΠΟΛΙΑΝΗΣ, 
ΣΤΑΜΑΤΙΝΟΥ), Δυτικής Μάνης, Οιχαλίας Μεσσήνης (προ-
-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΒΡΑΜΙΟΥ, ΑΓΡΙΛΙΑΣ (ΜΕΣΣΗΝΗΣ), 
ΑΔΡΙΑΝΗΣ, ΑΜΦΙΘΕΑΣ, ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ, ΑΝΔΡΟΥΣΗΣ, ΑΡΙΣ-
ΤΟΔΗΜΕΙΟΥ, ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ, ΑΡΣΙΝΟΗΣ, ΑΧΛΑΔΟΧΩ-
ΡΙΟΥ, ΒΑΛΥΡΑΣ, ΒΕΛΙΚΑΣ, ΒΛΑΣΗ, ΒΟΥΤΑΙΝΗΣ, ΔΑΡΑ, ΔΙ-
ΟΔΙΩΝ, ΔΡΑΙΝΑΣ, ΔΡΟΣΙΑΣ, ΕΛΛΗΝΟΕΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΕΥΑΣ, 
ΖΕΡΜΠΙΣΙΩΝ, ΚΑΛΟΓΕΡΟΡΡΑΧΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΚΑΡΠΟ-
ΦΟΡΩΝ, ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ, ΚΕΦΑΛΙΝΟΥ, ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ, ΚΛΗ-
ΜΑΤΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΥ, ΚΟΡΟΜΗΛΕΑΣ, ΚΟΥΡΤΑΚΙΟΥ, ΚΟΥΤΙ-
ΦΑΡΗ, ΛΑΜΠΑΙΝΗΣ, ΛΕΥΚΟΧΩΡΑΣ, ΛΟΓΓΑΣ, ΛΥΚΙΣΣΗΣ, 
ΛΥΚΟΤΡΑΦΟΥ, ΜΑΓΓΑΝΙΑΚΟΥ, ΜΑΔΕΝΗΣ, ΜΑΘΙΑΣ, ΜΑΝΕ-
ΣΗ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ ΙΘΩΜΗΣ, ΜΗΛΙΤΣΗΣ, ΜΗΛΙΩΤΙΟΥ, 
ΝΕΑΣ ΚΟΡΩΝΗΣ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ, ΝΕΡΟ-
ΜΥΛΟΥ, ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΠΑΝΙΠΕΡΙΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΑΔΑΣ, 
ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ, ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ, ΠΙΛΑΛΙΣΤΡΑΣ, ΠΛΑΤΑΝΟΒΡΥ-
ΣΗΣ, ΠΟΛΥΛΟΦΟΥ, ΠΟΥΛΙΤΣΙΟΥ, ΡΕΥΜΑΤΙΑΣ, ΣΠΙΤΑΛΙΟΥ, 
ΣΤΕΡΝΑΣ, ΣΤΡΕΦΙΟΥ, ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ, ΤΡΙΟΔΟΥ, ΧΑΡΑΥΓΗΣ, 
ΧΑΤΖΗ, ΧΡΑΝΩΝ (ΚΑΚΟΡΡΕΥΜΑΤΟΣ), της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 27η Αυ-
γούστου 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   


		2019-09-04T20:28:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




